tium proestilurinisi qnod ad defensionem Erclesire

D ac provinciaeperpetuo conlra paganos inlenclani,
verum magister eorum qui pro lempore fuerit olie-

dienliam semper Rigeusi cpiscopo repromittel, sed

fralres aul clerici qui eis spiriiualia niiiiisirabunt,
nec decimas nec primitias nec oblationcs nec cathc-

draticum ei solvenl; coloni vero proediclsesortis,
de parle provenluum ad ipsos speclanle deeimas

ecclesiis suis reddenl; de qtiibus quarla pars cidem

cpiscopo persolvetur, nisi hoc idem episcopus, in-

specla uccessariaet ralionabili causa, sponte cluxerit

reniittendiim; ipsi aulcni fratres el successores eo-J
riimjus habebunl ad prsefatas ecclesias, eum vaca-

verint, Rigcnsi episcopo personas idoneas prpescn-

landi, qtias ipse de cura inveslire non differet

animarum. Cccierum cum tu ac luorum quilibet
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successorum ipsos duxeriiis visilandos, in domo A

sua cum viginii evectionibus semel vos procura-
buiil in aiino; in plebatibus autem suis bis in auno

vos exhibcre curabunt. De lerris vcro quas amoiio

exlra Livoniam scu Lectiam cum auxilio Dci tlicii

fralres acquirenl, Rigensi cpiscopo ininime respon-

dcbunt, nec ipse de illis eosaliqiialenus moleslabil;
sed cum episcopiscreandis ibidcmquoquo rationahili

modo compoiiciit, vel obscrvabunt quod aposlolica
sedes snpcr hoc providerit sialuendum. Regulam

quoque frairum mililite Templi servantes, alind in

habilu signuin proeferent, ul oslendanl se illis

nequaquam esse stibjectos. Sepulturam qiioque ad

opus fralrum et familiae suse, nec non eliain et

eoitini qui apud ipsos elegerinl sepeliri, liberam

prtodicli fratres habebunl, salva canonica porlione *

ipsartim ecclesiartim a qtiibus assumunluvcorpora
niorluorum. Nos igitur compositionem approbantes
eaindem , ipsam aucloritate aposlolica confirmamus
ct procsenlis scripli patrocinio comiiiunimus. NuIIi

crgo, eic, nosiroe coiifirmalionis, ctc, usqtte in-
cursuruin.

Daluii. Lalerani, xm. Kalen. Novcmbris, ponlifi-
calus uoslri anno terlio deciino

CXLII.
WOLCUIXOVUGISTROETFRATRIBUSMILITI^SCHRISTI.IN

LIVONIACHNSTITUTIS.

Super eodew.

(Datum,ut iii ulia.)
Cum super sorle lerrarum, etc, ul in alia, usque

conversoeinter vos el venerabilem fratrem noslrum

Rigensemepiscopumsubexamine noslro conlroversia

verterelur, mediantibus demum nobis ad hanc con-
cordiam devenislis, ul videlicel vos terliana pariem
earnmdem lerrarum, Lecliaescilicel ac Livonise, ab
codem episcopo teneatis, nullum sibi, etc ut in alia

usque provincise conlra paganos perpeluo inlende-
iis, Verum magisler vesler qui pro tempore fuerit,

etc, ulinalia,pcr tolumusque duxerit remiltendum.
Yos auiem et successores vestri jus habebilis ad
ccclcsias ipsas vacanies Rigcnsi episcopo personas
idoneas prrcsenlandi, quas ipse de eura invcstire non

diffcrel animarum. Cacterumcum ipse vos duxerit

visilaudos, in domo vestra cum viginti evectionibus
semel in anno eumdem curabilis procurare; in ple-
batibus autcm vestris eum exhibebitis bis in anno.
l)e icrris vcro quas amodo exlra Livoniam seu
Lectiam cum Dei auxilio acquiretis Rigensi epi-
scopo ininimc rcspondchilis, elc, in eumdemfere
itodum ut in alia, usque in finem.

Datum, ut in alia per iolum.
CXLIII.

MAGISTROETFRATRIBUSMILITI/ETEJIPLI.

Conftrmalur eis ccclesia dala a legctto.

(Latcrani, xv Kal. Oclobris.)
Cum a nobis peiitur quodjusitim est cl bouestum,

Isirj vigor aquilatis qiiam ordo exigil ralionis ut id

pcr sollicitudinciiiollicii uoslri ad ckbitum pcrcluca-

A tur cffectum. Eapropler, dilecti in Domino filii,
vestris jusiis pctiiioiiibusannuentcs, ccclesiam San-
clse Lucirc qurcFolaeGrrcco vocabulo niiiicupatur,
extra Thebarum posilam civitatem, cum perlineiuiis
suis, quain dilcctus filius noster Benedictus lituii

SanctoeStisaniioepresbytcr cardinalis, lunc aposlo-
licocsedis legatus in parlibus Romanioe, vobis ad
lerrac sancttc subvenlioiiem liberaliter assignavil,
sicut cam juslc ac pacifice possidetis, vobis el per
vos domui vestrseaucloritaleaposlololica confirma-
mus ei pncsentis scripli patrocinio communinius.
Nulli crgo, etc, noslroecoiifirmalionis, elc, usque
incursuriim.

Dalum Latcrani, xv. Kal. Oclobris, ponlificalus
noslri anno lcrliodecimo.

B CXLIY.

F.ISDEM.

Confirmatdiversnspossessiones.

(Dalum, nt in alia.)
Juslis peienliumdosideiiis clignumcstnos facilem

proabere consensum, et voia qtioea raiionis tramite

non discordant effeclu prosequenle complere. Ea-

propler, dilecli in Domino filii, vestris juslis postu-
ialionibus inclinali, concessionem teirse de Rupo et

Joannis (iliiNicolaicleVianet cum fralribus et soro-

ribus suisac possessionibuset rebus aliis eoriimdem

a nobilibus viris Rolandino de Canusa et Aibertino

germano ejus nec non a bonse memorire Ilugone
cieColongivobisfactam intuitu pietatis, sicut pie ac

provide facla est, auctoritate aposlolica confirma-

mus el proeseniis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo, elc, nostrae confirmationis, elc, usque
incursurum.

Dalum, ui in alia per lolus.

i CXLV.

[ ElSDEM.

De eodemargumenlo.

(Dalum, ul in alia.)
Aniiuere consucvit sedes aposlolica piis voiis, et

I honeslis peteniium precibus favorem benevolum

> impeniri. Eaproptcr, dilecli in Domino filii, vestris

i juslis postulationibus grato concurrenles assensu,
t domum Philocali apud Thessalonicam cum perii-
i nenliis suis, quam dilectus filius nosier Benedictus
•

Y)lituli Sancta?.Susa.nnai presbyler cardinalis, mnc

aposlolicaesedis legatus in parlibus Romaniae,vobis

i ad terroesanclaesubvenlionemliberaliler assignavil,
sicul e.amjuste ac pacifice possidelis , vobis et per

: vos domui vestrre auctoritate aposlolica confirma-

mus et praesenlis scripti palrocinio communimus.

Nulli ergo, elc, nostrae confirmationis, ete.,«sf/«fl
iiiciirsurum.

D.ituni,ut in alia ver lolum.
CXLYI.

EISDEM.

, Ejusdemargumenti.
I (Datum, ul in alia.)

(109)Soletannueresedes aposiolica,etc.Eapiopter,

(iOO)Vide.infracpisl. 155.
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in TNigroponle,et domumde Lageran, et casale de .

Oizparis , cum eoruin pertinentiis, ac aiia quse te-

nelis in insula Nigriponlis, a nobili viro Ravano et

bonaememorioeJacobo de Avenn. et Guberlo vobis

pia devolione concessa, sicut ea omnia juste ac pa-
. cificepossidetis,vobis et per vos domui veslrae au-

ctoritateapostolica confirmamus et prsesenlisscripti
patrocinio communimus. Nulli ergo omnino, etc,

hancpaginam noslroeconfirmations,etc, usque in-

curstirum.

Datum, ul in alia per lotum.

CXLVII.

FRATRIBUSMILITI.STEMPLlINROMANIA,

Confirmatdonalionein viridarii.

(Datum, ui inalia.)
Justis petentium desideriis, etc. Eapropter, dilecti 1

iu Domiuofilii, vestris juslisprecibus inclinati, viri-

darium quod esl a bonse memoriseThebano archi-

episcopo, tunc electo, pia vobis devotione conces-

sum, sicul illud juste ac pacifice possidetis, vobis

etper vos domui veslraaauctorilaie aposlolica con-

flrmamus et praesenlisscripti patrocinio communi-

mus. Nulli ergo, elc, noslrse confirmalionis, elc,

usque incursurum.

Daium, ul in alia per lolum.

CXLVIII.

EISDEM.

ConfirmatdonumPasalani.

(Laterani, xiv Kal. Octobris.)
Justis petentium desideriis, etc, ut in alia, usquer

veslris justis precibus inclinati, casale quod dicitur

Pasalan cum suis perlinentiis a nobili viro Guillel-

nio de Resi vobis pia devolione concessum, et a

Goffridode VillaArduini postea confirmatum, sic-

ut illud juste ac paeifice possidetis, vobis et per
vos domui vestvoeaucloritate apostolica confirma-

mus et praesentis scripti patroeinio communimus.

Nulliergo, etc, nostrre confirmationis, etc, usque
incursurum.
. DalumLaterani, xiv Kal. Oclobris, anno tertio de-

cimo.
CXLIX.
ElSDEM.

Conftrmatdonum Paliopolis.

(Datum, ut in alia.)
Justis petentium desideriis,etc. Eapropler, dilecti

in Dominofilii, veslris juslis poslulationibus incli-

nali, casale quod Paliopolin dicitur cum suis perti-
nentiis a nobiliviro Hugone de Bezenson vobis pia

devotioneconcessum,et a Goffridode Yilla-Arduini

postmodumscripto authentico confirmatum, sicut

illudjusteacpacilice possidetis, vobis et per vos

domui veslraeauctoritate apostolica confirmamuset

prresenlis scripli palrocinio communimus. Nulli

ergo, elc, usque incursurum.

Datiiiu, ul in aiia per lolum.

PATROI. CCXVL

A CL.
EISDEH.

; ConfirmalcasaleLaffuslatu

(Lalerani xivKal. Octobris.)
Justis petentiiini desideriis, etc, ulin alia, usque

veslris justis precibus inclinati, casalo quod dicitur
Laffustan cum pevlineiitiis suis a honoe memoriss
GuillelmoCampaniensipia vobis devotione conces-

sum, sicut illud jusle ac pacifice possidelis, vobis
et per vos domui vcslroeauctorilate apostolica con-
firmamus.Nnlli ergo, etc, utque incursurum.

'

DatumLaterani, xiv Kal. Octobris, pontificaius
nostri anno lerlio decimo.

CLI.
FERMOPILENSlEPISCOPO,ETELECTOCITRENSI,ETPRIORI

" SANCTIDEMETRIITHESSALONICENSIS.

Scribilur pro Templariis adversus episcopumCilo-
niensem.

(Datum, ul in alia.)
Dilectorum filiorum fratrum militioe Templi in

Roniania reccpimus quseslionem quod cpiscopus
Citoniensisin quemdam capellanum eoruni, pro eo

quod ad porrigendum viaticum cuidam confratri eo-
rum accesserat, manus injiciens, calicem cum eu-
charistia ei abslulit violenter, etipsum turpiter ac
iulionestc iractatum in fovea quadam inclusil in
clericalis opprobrium bonestatis : praHerea cuiclam
eorum famuloposito in exlremis in ipsorum inju-
riam denegari fecerit ecclesiastica sacrameuia;

Q unde absque poenitenliaet viatico diem clausit ex-
tremum. Quocircadiscretioni veslraeper apostolica
scripta mandamus quatenus partibus convocalis, et

inquisila supcr proemissisct cognitapleniusveritate,

quod canonicum fuerit appellatione poslposita sta-

tualis, facientes quod slaluerilis per censuram ec-
clesiasticam firmiter observari. Nullislilteris veri-
tati et jiistitiss proejudicantibusa sede apostolicaim-

petratis.Quod si nonomncs, etc, lu, frater episcope,
cum eorum, etc

Datum, ul in alia

CLH.

LARISSENOETNEOPATRENSlARCHIEPISCOPIS,ETELECTO

CiTRENSI.
Pro iisdemadversusmarchionissamMontisferrati

JJ (Dalum, ut in aliis.)
Intercseteros religiososviros, quos quemlibeteou-

venit divinoeretributionis inluiiu bonorare, dilecii

filii fralres militioeTeinpli lanlo debent specialigra-
tia confoveri quanto majoribus taboribus se expo-
nunt pro servitio Jesu Cbristi, ac favorem apostoli-
cum meruisse pleuius dignoscuntur. Verum dilecta

in Christo Dlianobilismulier relicla clarsememonae

raarchionis Montisferrati, sicul ex ipsorum gravi

conquestionedidicimus, eos super possessionibuset

rebus aliis a claroememoriaeviro suo de ipsius con-

nivenlia el consensu ipsis pia devotione concessis

multipliciter aggravat et molestat. Unde nos eidem

nobili per scripta nosira mandamus ut ob revercu-

liam aposlolicoesedis et nosiram ab eorumdeiii fra-

11
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trum super prsemissisindebita moleslationedesislat. A

Quocircadiscretioni veslrse per aposlolica scripta
mandamusqualenus dictam nobilem ad id , moni-
lione praemissa,districtione qua convenit, appella-
tione remoia cogalis. Quod si non omnes, etc, duo

veslrum, elc.

Datum,ul in aliis per lotum.

Scriplumesl eidem nobilimulieri super hoc.

CLIII.

DAVALIENSIET ZARATORIENSIEPISCOP1S,ET ELECTO
NAZORESCENSI.

Pro iisdemadversusdominumNigripontis.

(Lalcrani, IVNonas Oclobris.)
Suamad nos dilecti filii fratres militise Templi

qucrimoniamtransmisere quod nobilis vir Ra. do-
niinus insuloeNigripontis quasdam possessioncs a

Jacobo quontlamdominode Avenispietatis iniuitn

concessas eisdemin animsesuaedispendiumdetinere

prsesumit.Quocirca discrelioni vestrae per aposto-
lica scripta mandamus quatenus dictum nobilemut
easdempossessioncssine qualibet difficultaie fra-
tribus meinoratis assignet monerc piudenler et
cfficacitcr inducere procurelis, ipsum ad hoc, si ne-
CGSSCfuerii, per censuram canonicam, sicutjustum
fuerit, sublato appellationis obslaculocompellentes.
Quod si non omnes,etc, duo vestrumea, etc

DatumLalerani, iv Nonas Oclobris, anno lertio

"decimo.
CLIY.

ARCUIEPISCOPONE0PATRENSIET EPISCOPODAVAL1ENSI,C
ET NAZORESCENSlELECTO.

Pro iisdem.

(Lalerani, xn Kal. Oclobris.)
Exposita nobis dileclorum filiorumfralruin mili-

tiaeTemplipclitio continebai quod nobilisvir Ni. de
Sanclo AmerodicecesisThebanse super quibusdam
terris a Rolandinoet Albertinofralre ipsius in elee-

mosynam concessis eisdcm ipsos conlra justiiiam
aggravat et molestal. Ideoquediscretioni vestroeper
apostolicascripla mandamus qualenus diclum no-
bilem ut ab ipsorum fralrum super eisdcm terris
indcbita moleslalione desislat, monitioneprsemissa,
per censuram ecclcsiasticam appellalione remota
cogalis. Tcsles autem qui nominali fuerinl, si se
gratia, odio vel limore sublraxerinl, pcr censuram c

eamdem appellaiione cessante cogatis vcritati te-
slimonium perhibere. Quod si non omnes, eic,
duo vcstrum ea, elc

DatumLalerani, xn Kal. Oclob., anno lertio de-
cimo.

CLV.
GARDICENSIET DAVALIENSIEPISCOPIS,ETELECTO(110)

ZARATORIENSI.
De causa Templariorumcum archiepiscopo'Patra-

censi.

(Laierani. vn Kal. Novembris.)
Cuin olimcausam quae inter dilectos filiosfratres

A militioe Templi ac venerabilem fratrem nostrum
Patracensem archicpiscopumverlebatur super domo
de Geracomita et rebus mobilibusad valenliamduo-
rum milliumet sexcenlorum decemoclo hyperbero-
rum, quibus dicli fratres per eumdemse quereban-
lur archiepiscopumconlra justitiam spoliaios, ve-
nerabilibusfralribus noslrisarcbiepiscopoAtheniensi

etFermopilensi episcopoduxerimuscommittendam,
iidem reputanles archiepiscopumcontumacem,me-
moratos fratres in ipsius domus possessionemcausa
rei servandoeinducendossenientialiter decreveruni.
Licel aulem prscdictifralres nuper in noslra proc-
sentia supcr premissis cum eodem archiepiscopo
litiganies, et propouenles se ipso mandato judicum
renilenlc, corporalem ipsius domus posscssionem
apprebendere nequivisse, pelierint auctorilale no-
stra in eamdem induci, quia tamen idem archiepi-
scopus standi juri sufficientenrexposuit cautionem,
petitionem fratrum in ho.c nullatenus admittentcs,
de ipsiusarchiepiseopiet alterius parlis procurato-"
ris assensu per aposlolica vobis scripta mandamus

quatenus si dicli fralres domoet rebus aliis supra-
diclis se probaverint contra justitiam spoliatos, vos

eisdem, sicut jusium fcieril, restitulis, audialis si

qtiid fuerit quseslionis,et illud appellatione remola
fine debitodecidalis, facienles quod slatuerilis per
censuramecclesiasticamfirmiter observari. >,Tes(e«

autem, etc, vsqueappellatione remota cogatis ve-
ritati lesiimoniumperhibere. Nullis litleris obsian-

Q libus praeter assensum partium a sede aposiolica
impelratis. Qnodsi non onines, etc, duo vestrum

ea, etc.
DaiumLalerani, vn Kalend. Novembris,ponlifi-

catus noslri anno lertio decimo.
CLYI.
EISDEM.

Ejusdemargumenli.
(Dalum, ul in alia.)

Cum inler venerabilem fratrem nostrum archi-

episcopum Palracensem et dileclosfiliosfratres mi-
litiseTempli super abbalia quoeProvata vocalur, de
qtia pevdileclum filium eleclum Montanensemet
archidiaconum Andrevillae dclegatos a nobis jam
quaedamfueral contra ipsos Templarios senlemia

D promulgata, sub examine nostro conlroversia ver-

teretur, audilis et intclleclis quae proposila hinc
inde fucrant, senlenlialiter duximtis decernendum
utidem archiepiscopuspossessionemipsius obtineat

abbaliae; reservata proedictisfralribus facultalepro-
bandi, sicut dicebaiit, eam sibi a domino terrae,ac-
cedentepostmodumconsensu archiepiscopi,conces-
sam fuissc. Quocirca discrelioni vestraeper aposto-
lica scripta prsecipiendomandamusquatenusdiciam
ahbaliam facientes ab archicpiscopo ipso pacifice
possideri, probalionesfratrum admittereprocurelis.
Quodsi legitime proescripta probaverint, eumdem

archiepiscopumdislriclione qtia convenit, appella-

(110) Infra lib. xiv episl. 111, dicitttr, Nazorescensi.
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tioae remola, eogalisabbatiam ipsam cum fruciibus I
medio lemporeperceptis ex ea fratribus resti.tucre
memoralis, in pacc perpcliiopossidendam. Quodsi

prsefalusarchiepiscopus infra mensem post susce-

ptionemprasentium per se vel responsalemidoneum

rropter hoc coram vobisnon curaverit comparero,
vos nihilominns, sublato cnjnslibet conlraclictionis
et appellaiionisobslaculo, procedalis, cum lis jam
fuerit cOnteslata,conlradiclores per censuram ec-
clesiasticam appellatione poslposila compescendo.
Quod si non omnes, etc, duoveslrum ea, elc,

Dalum, ul in aliu per lolum.

CLYIl.
EPISCOPOET f.ANTORlZAMORENSI, Et ABBATI"DE

SMKEROLADIOFXESISZAMORENSIS.

Confinnatur electiocanioris.

{Laterani.v Kal. Novembris.)

(111)Dilectofilio nostro Pelro litult Sancii Mar-

teili presbylero cardinale bonae memorise A. the-
saurario Salamantino Paschasii et DominlcoGarsise

clericorum procuTatoribusapud sedem aposlolicam
constitutis auditore concesso, idem ihesaurarius

proposuit coram eo quod ciim in Salamanlina
Ecclesia , in qua cantoiis eleclio ad episco-
pum et capitnium communiter pertinel, Cantoria

vacante, dictum capitulum srcpius episcopura mo-
nuissel ut ad celebrandam cantoris electionem cum

eo pariter conveiiirel, eodem episcopo infra seme-
stre icmpus id facere negligeiite, capitulum uti cu-

piens jure suo, in Ecclesioememoratse capitulo, sic-

ut cst moris , supvadiclum Paschasiuin ejusdem
loci canoniciimin cantorem elegit, ne quid in ejus-
dcm electionisprocjtidiciumfieret appellando, quam

Siipradictuslhesaurarius auclorilate petiit aposlo-
lica confirmari , ac eleclionem quam vcnerabilis

fralcr noslev Composlellanus archiepiscoiius post

appellationem hujusmodi de G. clcrico muilis cri-

minibus irretilo ac tunc lcmporis vinculo excom-

municatioijis astriclo fecerat, lanquam minus cano-

nice celebraiam cassari. Diclus vero Dominicus

proposuit ex adverso quod emenso sex mensiuni

spalio, infra quod ad cpiscOpumel capilulum can-

loris electio pcrtinebat, decanus et quidam cano-

nici Salamantini, episcopo, archidiacono ct non-

iiullis canonicis, qui prsesentes in civitate aderant, 1

inconsultis, non consuela hora vel in capilulojuxla

morem, sed in ecclesia polius, quibusdam laicis

advocatis, cstultc et inordinate nimis eligere prse-
sumpserunt; et cum jam dicti arcbiepiscopi, qui
eosdem propler hoc evotaverat (112),adire pr3esen-
liam noluissent, ipse inlelligens eligendi anclorita-

tcm ad se juxta Laleranensis staiutum concilii de-

volutam, supradictum G. in cantorem elegit, ct

eumdem fecit de cantoria corporaliter invesliri.
Poslmodumaulem decanns et sui complices nobis,
de his mentione non habila, suggereudo quod epi-

A scopus, qui moniius soepiusinfra sex menses cligero
noluerat in Ecclesioedctrimentum, cantore qui ab
eodcm decano cum majori parte capituli inslitutus
fueral spoliato, alium instiluerat in cantorem, ad

decanum, archidiaconum ct archipreshyterum Abu-
lenses nostras litteras impetrarunt: quarum aucto-
vilate cum supradictns G. ab eistlem fuisset judi-
cibus evocalus, eisdem inhibuit ne per dictas lit-

leras procedcrenl contra eum, cum in eis dc sna
eleclione facla pcr arcbiepiscopum milla inenlio

haberetur, et rum propter hoc, lum etiam quia

prima cilallone ad Ioca rcmota perempiorie citaius

exsliteral, lum eliam quia judiccs quosdam ex ele-
ctoribus dicti Paschasii consanguinilatis linea con-

tingebat, ad sedem apostolicam appellavit. Sed ju-
dices nihirominiisad Salamamiiiain accedenles ec-

clesiam, sacpediclum P. in cantoriae possessionem
causa rei servandse contra juslitiam induxerunt.
Cum igilur super his et aliis coram eodem cardi-
riale procuratores ipsi aliquandiu Iitigasscnt, et ipse
nobis fideliter relulisset quae proposila fuerant
coram eo, quia nobis constitit a supradicto deeano
et ejus sequacibus post elapstim sex mensium

spalium infra quod episcopo et capitulo memoratis,

prout communiter speetabat ad eos, procedere ad
cantoris clectionem ncglexerant, eleclionem supra-
dicli P. minus canonice celebratam, eamdem de-
crevimus irritam et inanem, et appeliationem ab
eodem decano et suis fautoribus inlerpositam, fa-
clum archiepiscopi, ad quem jam erat eligendi au-
ctoritas devolula, nequivisse aliqualenus impedire.
Quia vero conlra personam ipsius G. qusedamcbje-
cta fuerunt de quibus nobis non potuil fieri plena
fides, discretioni veslrae per apostolica scripta
mandamus qtiatenus, nisi jam dicto G. aliquid ca-
nonicum obviet, electionem de ipso factam sublato

appellationisobstaculo confirmelis, facientes ipsum
cjusdemcantorioepacificapossessionegaudere, con •

tradiclores per censuram ecclesiastlcamcompescen-
les. Quodsi non omnes, etc.,iu ea, frater episcope,
cum eorum altero, elc

Datum Laterani, v Kal. Novembris, anno lerlio
decimo.

CLVIIF.

D MINDENSIELECT0,ET ABBATlLESBURNENSIMONASTE-
RIENSISDIGECESIS,ETCUSTODtMONASTERIENSI.

De translationeepis'copiOsnaburgensis.
(Laterani, III Kal. Novembris.)

(113) Venerabiles fratres nostri Lubicensis et
Livoniensisepiscopiet dilectus filius major decanus

cum caeteris canonicis Bremensis Ecclesiaesuis no-
bis litteris inlimarunt quod cum oliraWaldemarum

quondamSleuvicensemepiscopuma nobis in archi-

episcopumpostulassent, quia id non poluit effeclui

mancipari, qnidam ex eis electionis suse vota in

dileclum filiumB. ejusdemEcclesiaemajorem prae-

(111) Cap. Dileclofiiio, De supp. neglig. proelat.
(112) ln quaria Coilect. excommunicaveratteliam

in codiceColbertiiio.

(115) Vide lib. x, epist. 209, 215; lib. xi, episl.
173; lib. xn, episl. 65, et lib. xv, epist. 3.
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posilum contuierunt, verum quia ipsius non exslitii,

•eleclio confirmata, ipsi, quaiiiuni in ei.s exslilii,

de alia pcrsona tractanies, Ecclesioe stise consulere

euraverunl: propter qtiod non lantum rerum, ve-

rum etiam persouarum, a laicis adhuc adhoerenlibus

propler diversas causas Waldemaro prseuicto gra-
ves jamdudum persecutioues sunl el impedimenta

perpcssi, el adhuc etiam paiiuntur. Al, quoniam

tnora prrclerili lemporis Ecclesireviduatse ad nihi-

lum fere redaclse fuit quamplurimum huc usque

damnosa, et fuluri prolractio periiiciosa polerat

magis esse, iidem in manus hominum incidere

.poiius eligentes quam pro domo Dei murum non

opponere se ac sua, rei quam incoeperant insistere

forliler necessarium decreveruut. Unde tam ipsi

«juam dictus pracposilusper suas lilteras speciales

a nobis humililer postularunt ut"venerabilem fra-

trem nostrum Osnaburgensem episcopum, eisdem

vicinum, ct per omnia cogniium, ipsis in arcbiepi-

«copum concedere dignaremur : per quem, cum sit

vir nobiiis, et scientia praeditus, ac generis nobili-

tate prscclarus, el Ecclesiam sibi coinmissam hacle-

nus viriliter defensarit, praefataEcclesia poleril in

-slalum pristinum rcformari, et compesci nihilomi-

nus insolentia laicorum. Nos igitur consuli volenles

Ecclesiae diutius desolaiae, discrelioni veslrse per

.apostolica scripla mandamus quatenus inquisita

super his et cognila veritate, si res ita se habei,

auctoriiale noslra eidem episcopo injungatis ut ad

praefalamEcclesiam Bremensem accedal, ejusdeni

rcgim.cn in nomine Domini recepturus : cum quo,

propter necessitatem temporis, hanc gratiam duxi-

mus faciendam ut usque ad susceptioneia pallci

Osnaburgensem Ecclesiam sicut proprius pastor
retineaiet gubernet; injungentes nibilominus clero,
niiuisierialibus et populo Ecclesioememoraloequod
eidera usque ad susceptionem pallei lanquam pa-
slori proprio inlendant ut hactenus et exhibeaul

obedienliam debitam et honorem; contradiclores

per cenSuram ecclesiaslicam appellatione postposiia

compescendo. Nos enim venerabilibus fralribus no-

slris suffvaganeiei dilectis filiiscapitulo ac minisie-

rialibiis Bremensis Ecclesise noslris danius litteris

in niandalis ul postquam idem de mandato no-

stro per vos sibi facto ad saepedictam Ecclesi3m

accesserit gubernanciam, tanquam paslori suo

Ipsi obedienliam el rcvereniiam dcbilam exiben-

tes, eidcm intendant bumiliter et devote. Ad hsec,
voliimus et mandamus ut contradiciores, si qui

fuerint, vel vebelles censuva simili appellatione

posiposita compescatis. Quod si non omnes, etc,
lu ea, fili electe, cum eoi;umaltevo nihilomiiius

exsequavis, etiamsi jam fueris in episcopuni con-
secralus.

Dalum Laleraui, 111Kal. Novemb., ponlificatus
uostri anno terlio decimo,

Scriptum esl ipsis suffraganeis el aliis supradiclis
hocmodo: Ex litleris vestris, fralres Lubicensis et

Livonieusis cpiscopi, et filii decaiie ac capiluluin,

A nosiro est apostolatui reseratum quod cum ol'm

Waldemarum quondam Sleuvicensem episcopum
in archiepiscopum posiulassetis a nobis, quidam
vestrum electionis suaevola in dilectum filium B.

Ecclesioeveslrae majorem praeposiium contulerunt;

verum, quia ipsius non exstilil clectio confirniata,
vos, quantum in vobis exsiitil, de alia per.sona tra--

clanles, eidem Ecclesise consulere curavistis; pro-
pter quod, etc, in eumdemfere modum ul in alia,

usque diulius desolaloe, dilectis filiis Mindensi ele-

cto el abbati Lesbernensi Monasteriensis dioecesis

et cuslodi Monasteriensi noslris dedimus litleris in

mandalis ul inquisita stiper his et cogniia veritate,
si rem invenerinl ila esse, dicto episcopo auclori-

tate noslra injungant ul ad prsefatam Ecclesiam
"

Bremensem accedat, ejusdem regimen in noniine

Dominireeeplurus, etc,uJ in atia, usquegubernet;

injungentes nihilominus clero, ministerialibus et

populo Osnaburgensis Ecclesise quod eidem epi-
scopo, etc.in eumdemfere modum ut in alia, usque
honorem, conlradictores per censuram ecclesiasli-
cam appellatione poslposila compescendo. Quocirca
universitati vestroeper aposiolica scripla mandamns

qualenus poslquam idem de mandato nostro sibi

facto per exsecutores eosdem ad ssepedictamBre-
mensem Ecclesiam accesserit gubernandam, etc,
ut in alia, usqueeidem intendatis huniiliier|et devote.

Alioquin dictis exsecutoribus nostris damus litleris
in mandalisui contraiiictores, si qui fuerint, vel re-
belles per censuram eeclesiasiicam appellatione re-
mota compescant.

Daluni, ut in alia per lolum.

Scripium est episcopoOsnaburgcnsi super hoc in

eumdeinfere modum ut in prima usquereceplurus.

Quocirca fralernitati tuoe per aposiolica scripta
mandamus quatenus cum a prsefatis exsecuioribns

libi fuerit iiijuncium, accedas ad Ecclesiam memo-

ralam, et in Christi nomine regimen ejus suscipias
ac fidcliler exsequaris. Nos enim tecum projiter
necessitatem temporis specialem gratiam.elc , ttt in

alia, usque gubernes, danles supradictis exsecuioii-

bus in mandatis ut injungant clero, eic, usquecoui-

pescendo. Prselerea suffraganeis el decano, et ca-

pitulo, ct nobilibus viris minislerialibus Biemensis

D Ecclesioe noslris duximus litteris injungemium

ut, ctc, in eumdem fere tnoduinul in alia, usque in

fiuem.
Daluin,ul in alia.

CLIX.
i ARCIIIEPISCOPOPATRACENSI.

Ul canonicosS. Rnfjiinstiluat in ecclesiaPatracensi.

i (Laterani, 111Kal. Novembris.)
Cum ecclesia cathcdralis exlra civitatem posita

Palracensem, occasione soeculariumclericoruni, qni
i jam in ea pluries ordinati, motu demum proprhe

volunlatis dereliquerunt eamdem, debito servitio

i fraudarelur, nobis humililer supplicasti ut licen-

liam instiiueiidi convenlum regulariurn canonieo-

ruui iu ipsa de collegio Sancti Ruffi libi conceders
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dignaremur: qiiibus ita es pollicitus providere. In .4
primis siquidem lerras eis el vineas assignabis
de quihus fruinenlum et annona sufficiens quiii-
quaginta et vinum sufficiens sexaginta personis
percipiant, sine suis laboribus aut expensis in co-
rum cellarium deferenda. Praeterea statues ut eis

pisces et sal ad sufficienliamsine prelio ministrcn-
lur, daturtis ipsis nibilominus olivetum de quo per-
cipiaut oleum quod ad opus eeclesioencc non etiam
atl viclum sexaginta sufficiatpersonaruis, conferens
eis quoque villanos trecenlas gallinas, dueenlas
oves, trigiiita porcos, et cenlnm Iibras ceraeipsis
aniiualiter tributuros, in prsesenliaruni ipsis ducen-
tos porcos et oves Iargicns septingentas; pro vesli-
bus autem assignabiseis in certis locis ducentos per-
pevos [Iiyperperos] annualiler persolvendos. Caete-B
viiii) pro recipiendis pauperibus et hospitibus dabis
cis quinquaginla carrtigalas bonoe terroe, quadra-
ginta boves, et lotidem vaccas, bubulosque triginta,
et lanlum vineaede qua vinum pro deeem personis
proveniat annuatim, assignans nihilominus eis ru-
sticos qui sine mercede vel expensis eorurn in do-
mo sua labores exerceanl universos, omnium pro-
vcniuum archiepiscopatus in decimis, niortuariis
et cleemosynis eisdem medietate concessa. Quod si
liscc omnia non duxerint aeceptanda, dimidiabis
cum eis cunctas possessiones EcclesioePatracensis;.
sic tamen quod ipsi persolvant crosticam annuatim

quam principi terrse ipsa Ecclesia persolvere con-
suevit. Nos igitur piis tuis precibtis inclinati, COEI-„
sideralo quod non solum Ecclesia memorala pote-
rit in religione sic in se plantanda proficere, verura

eiiam ad alias quaenuper suut ad ritum Latinitalis
adductae propagationis suae palmiles dilalare, de
consilio fralrum noslrorum boc libi duxiinus COH-

cedendum; ita nimirum ut si qui de canonicis soe-
cularibns qui sunl ad prsesens in ipsa voluerint or-
dinem suscipere regulareni, hoc eis libere conce-

dalur, illis autem qui ordinem ipsum suscipere re-

cusaverint, dummodo per continuam residentiam
Ecclesireipsi curaverint deservire, provideatur cle

proventibiis ejus in congrua porlione. Ad hoec,prse-
sentium auctoritate slatuiinus ul fralres ipsi tan-
tttm priorem sibi regulariler eligenles, ipsum libi
vel tuis reprresenient successoribus coiilirmanduni, D
iure apud ipsos in perpetuum rcsidenie Patracen-
sem arcliiepiscopumsecundum statuia canonum eli-

gentli. Nulli ergo, elc.,' nostrae concessionis et con-
siitutionis infringere vel ei ausu lemerario con-
traire. Si quis autem, etc usqiie incursurum.

Daium Laterani, 111Kal. Novemb., ponlificatus
nostri amio lertio decimo.

CLX.

ARBATIET CONVENTUISANCTIRUFFl.

Super eodem.

(Datum, ul in alia.)

Cuui ecclesia catliedralis, ctc, ul tn alia, usque
fjttuidarciur, ver.crabilis frater noslcr' Palracensis

1 4 arcbiepiscopus nobis humiliter supplicavit nt licen-
i tiam, clc, ul in alia, usque de collegio Ecclesire

vestrae sibi concetiere dignaremur : quibus ita est
s pollicitiis providere. In primis siquidem terras eis

el vineas assignabit, de quibus, elc, usque defe-
5 renda. Praeterea statuet nt eis pisces, elc, usque

pro vestibus autem assignabit eis in cerlis locis,
etc, nsque pauperibus et hospilibus dabil eis quin

1 qiiaginia caiTugatas,elc.,«r in alia per lolum, usque
s acceptanda, dimidiabit cum eis cunctas posscssio-
5 nes, etc, ttsqueconsuevit. Nos igitur piis ejus pre-
- cibus inclinati, etc, usque de consilio fralrum

nostrorum Iioc sibi duximus concedendum, ita ni-
mirum, etc, usque regulariter eligenles, ipsum sibi

. vel suis repraesentent successoribus confirmandum,

. B etc, usque eligendi. Quocirca devotionem veslram

. rogamus altentius et monemus, per apostolica vo-

. bis scripla mandanies quatenus hujusmodi propo-
situm prompto prosequentes favore, convenlum de

j. fratribus veslris eidem archiepiscopo in suis dedu-
cendum expensis propter hoc assignare curelis.

Datum, ut iu alia per iotutn.
CLXI.

. ARGHIEPISCOPOLARISSENO,ET EPISCOPOCITHONIENSI.
j ConlranobilesAchaicedelinentesbonaecclesiaslka.
. (Laterani, n Kal. Novembris.)

Exposuit nobis venerabilis fraler noster archi-
episcopus Patracensis quod nobilis vir... dominus
Achaioeet quidam alii Latini habentes in illa terra-
dominium corporale, possessiones quas Ecclesiae

. " sub annua certa pensione consueverant Grrjecorunn
, temporibus retinere, per violentiam auferenles, se-
. cundura curise suoejtidicium ipsas ordinant et dis-
, ponunt, cogentes ecclesiarum pradaios de litigiosis

posscssionibus in foro contendere seeculari et con--
suetudinibus ac insiitiilioiiibiis quas illic ipsi no-
viter creavere subesse, nullam inler laicos el cleri-
cos aul ecclesias differentiam faciendo. Negotia
vero ecclesiastica qtioevel aposlolicae commissionis
auctoritale, vel juiisdictionis ordinarioe ralione, a--
viris ccclesiasticis sunl tractanda, sine licentia sua
lerminari non sintuit: quse si forsan prceter volun-
lalem eorum decisa fuerint, qnod statuitur non ser—

j vatur. Qui eliam propriis episcopis inconsultis ah-

rj batias, ecciesias ac prrebendas , nec non etiam

qurjelibeteeelesiastiea beneficia laicis et clericis in-
diiTerenlertribuunt sicut volunl, et vacantes eccle-

. sias per propriuni ordiuari proelatum minime per-
miitciues, canonicos quoque in nonnullis ecclesiis
inlrudere non verentur, excommunicalos lain cle--

; ricos quam et laicos in sua pertinacia confovendo^.

Cumque dudum ad belluin contra Michalicium pro-
cessuri, recipientes corpus el sanguinem Jesu

Christi, omnes pariter promisissent, quinimo per
volum obligaverint se solemne, quod de ipso praclio
rcdituri, decimas ecclesiis suis solverent, et subdi-
tos suos tam Latinos quam Graecoscogerent ad

: solvendum: id postmodum efficere non curarunl.

5 Quocirca fraiernilati vestrrcpcr aposlolica scripls

339 INNOCENTIIIII PP. REGESTORUMLIB. XIII. m

ltiaiidamtisquatenus Latinos hujusmodi, ul decimas 1
ecclesiis suis solvnnl, sicut ex communijiire ac

speeiali quoque voto tenentur, nee nou etiam super
univursis prrenoiaiis abusibus a sua proesumptione
dcsistanl, iuonere prudenler et efficaciter inducerc

procuretis, ipsos ad hoe, si opus fuerit, per censu-

ram ecclesiasticam appellatione reniota , sicul

jusinm fuerit, coinpellenles. Si quid autem recur-

veiil quod apostolica indigere providcnlia videattir,
illud atl iiosiram audientiam referalis.

Datum Laierani, n Kal. Novcmb., anno terlio
dcciuiQ.

CLXII.

E1SDEM.

Super eodem.

(Latcrani, IVKal. Navcmbris.)
Yeiicrabilis fraler nosler arcbiepiscopus Palra-

censis iu nostra proposuit proesenlia constituiiis

quod ctim... quondam Constanti. imperator abba-
liam Pantocraton in urbe Consianlinopolitanafe-

eisset, redditum viginti quinqtie librarum perpcro-

rum, quem anliquitus Palracensis Ecelesia pro qui-
busdam possessionibusimperialicamersepersolvebai,
eidcm conlulil abbaliae : sed cum, lenipore proce-
denle, difficile forel Ecclcsiae niemoratae pro pos-
scssionibus ipsis quanlitateni exsolvereprataxalam,
:ul hanc demum compositionemctimeadem abbatia

devenii ul pro possessionibus prsediclis quinque
tanlummodolibras perpevorumsibi redderet annua-

tim, el sic posscssioneseasdcm recuperavit el ha- p
huit usqueqiio in Achaiam intravere Lalini, per

«juosillis fuil conlrajustiliani destitula. Undenobis
idem archiepiscopus supplicavit ut detcmores prae-
(iictarum possessionum restitiierc cogeremus eas-

dcm Ecdesix Patraccnsi sub praescriplo quinque
Ijbrarum redditu relinendas. Quia igitur nobis uon

conslilit de prsemissis, frateniilati vestrse pev

apasiolica scripla niandamus quatcnus vocatis

quos proptcr hoc novcritis esse vocandos, audiatis

causam, et appellatione remola line debilo lermi-

nelis, facienies quod decreveritis per censuram
ccclesiasiicam firmiler observari. Testes autem qui
luerinl nominati, si se gratia, odio, vel limore stib-

traxerini, censura simili appellatione remota coga-
lis verilati teslimotiium perhibere. Nullis lilteris E

veritali el juslitioepraejudicanlibusa sede aposlolica

impetraiis.
Datum Lalcrani, iv Kal. Novembris, ponlificalus

jioslii anno tcrlio deciino,
CLXHI.

EISDEM.

Ejusdem argumenli.

(Datum, ul in alia*)

(114) Querclam venerabilis fralris nostri archi*

episcopi Patraccnsis recepimus continentem quod
cum nobiles viri Guiardus et Guillelrnus quidquid
|uris habebantin feudo quod in Gonstanlinopoli-

A lanoeurbis acquisicranl captione, uni eorum oclin-

gentis ob hoc perperis abeadem archiepiscopoper-

sotulis, Patracensi Ecclesioecontulissent, nobilis vir

Gaufvidusdc Yilla-ArduiniAchairedominus feudum

ipsuin auferens Ecclesiaememoralae, illud cuidam

militi pro sua volunlale cbncessit. Ideoque fraterni-

lali veslroe per aposlolica scripta mandamus qua-
lenus tameumdeniGaufridum quam proefatuinmili-

lem ad restituendum idemftudum, sieuljuslumest,
cum fruclibus inde perceptis Ecelesire supradicloe
monere prudenler et efficaciterinducere procurelis,
ipsos ad boc, si opus fuerit, per censuram ecclesia-

stkam appellatione rcmota cogenles. Tesles au-

tem, ctc.

Daiutn, ul in aliaper lotum.
B

CLXIV.

EISDEM.

Super eodem..

(Dalum,2((in aliis.)
Exposuit nobis venerabilis frater noster archi-

episcopus Patracensis quod cum a prima institu-
lione Patiaeensis Ecclesioain ecclesia beati Thco-
dori archiepiscopalis consueverit sedes esse, in qua
novi poniificespiimo inlbroiiizari solebaul, ac ccr-

lam ibi maiisionem nec non etiam sepulturam ba-

bere, aedificatocastro circa ipsam, non solum ossa
tumulatoruin ibi poiilificum sunt effossa, veruui
eliam sedes eadem ipsi arcbiepiscopo cst ablala,-
Unde nobishumililer supplicavit ut dctentores proe-

G diclre sedis ad ejus resliliuioivemcompeliiet Ecclc-
sire ipsi competens spatium in circuitu dimilli li-
bere mandarcmus. Yolenlcs igitur archicpiscopo
nieinoralo in Ecclesioe surc jure, sicut lcnemur,

adesso, fraleniitati vestroe pcr aposiolica scripla
inaudainus quatenus detentores prosdictosad resti-
iutionem praefatsesedis, prout justum fuerit, sub-
lalo ctijuslibel contradictionis et appellationis oh-

slaculocompellentes,facialisin caiioutco_circaipsans

spaiio provideri.

Dalum, ut in alik.

CLXV.
ARCHIEPISCOPOPATRACENSI.

Ejusdem argumenti cum epistola 165.
D (Laterani, III Kal. Novembris.)

Juslis peienlium desideriis dignumest nos facilem

prsebereconseusum, et vota quaea ralionis tramiie

non discordant effeclu prosequente complere. Ea-

propler, venerabilis in Cbristo Iraler, ttiis jusiis

precibus inclinali, concessionem Dimossarii Patra-

censis ct tolius Auttimpnaeac omniuin casalium de

Exafiiina, qu:cnobilesviri Guiardtisel Guillelmusiu

captione Conslanlinopolisacquisisse noscunlur, Ec-

clesioePatracensi liberaliter factam ab ipsis, sicut

pie ac provide facta esl, libi ac per te ipsi Ecclesise

aucloritate apostolica confirniamus et proeseiilis

scripii palrociuio coinniupimiis. Nulii ergo omnine

(514)Vidciiifra episl. 165,

5it PONTIFICATUSANNOXIII, CHRISTI 1210. 342

hominum liceat hanc paginam noslrse confirmatio- .
nis infringere vel ei, etc, usque incursurum.

Daium Laterani, ui Kalend. Novembris, poutifi-
cattis nostri anno terlio decimo.

CLXVI.

DECANO,ARCHIDIACONODELOSEO,ET MAGISTRO

HUGONICANONICOCABILONENSI.

.Deliberoaccessulaicorum ad ordinemCislerciensem.

(Laterani, IXKal. Novembris.)

Diiecti (ilii abbas et conventus Cisterciensis trans-

missa nobis petitione monsirarunt quod quidam re-

clores ecclesiarum provincioeLugdunensis ab eis

qui vivi et incolumes ad eorum ordinem transeunt,
sibi fieri exigunt testamentum, el in eos quos iidem

relinqtiunl in ssecuio, pvopler hoc ecclesiaslica

exercent censuram, ac capitulum illud quo eis a

sede apostolica lindulgelurut ,licile liberos et abso-

Ititos a soeculofugientes recipiant inlerprelantes si-

nislre, asserunt eos, licet alias absoluti existant et

liberi, sine ipsorumlicentia non possead religionem
transire, pro eo quod jure parochiali eisdem obli-

gati tenenlur. Quocirca discrelioni vestraeper apo-
stolica scripla praecipiendo mandamus quatenus

prsesumptores proedictosa praesumptionehujusmodi,
moniiione prsemissa, per censuram ecclesiaslicam
sublalo appellationis obstaculo compescalis. Quod
si non onines, etc, duo vestrum, etc

Datum Laterani, ix Ralend. Novembris,psnlifica-
tus noslri arrao lertio deeimo.

CLXVII. J

PATRACENSlARCHIEPISCOPO.

De sustenlalioneballivi.

(Laierani, Nonis Novembris.)

(115) Cum S. ballivo quondam tuo, qui pro eo

quod jura Ecclesise ture fideliter defendebat, non

solum naso est mutilalus, verum eliam jrraves alias

jacluras incurrit, de bonis Ecclesise lurs disponas
liberaliter providere, sicut ex lua insinualionedidi-

cimus, nos in hac parle pium tuum propositum in

Dominocommendantes, fralernitali tuoeprsesentium
auctoritate mandamus quatenus de bonis Ecclesise

tuaesibi ad sustentationem suam decenter providere

procures.
Oatum Laterani, Nonis Novembris, anno lerlio '.

decimo.

CLXVIII.

ABBATIETCONVENTUIALTJJCBMB.-E.

DemonacliismiltendisadarckiepiscopumPatracensem.

(Dalum,ul in alia.)
Cum nobilis vir Gaufiidus de Villa-Arduinidomi-

nus Achaiaead suggeslionemvenerabilis fratris no-
stri Palracensis archiepiscopi, sicut ipse proposuil
coram nobis, multas possessiones et alia bona vobis

duxerit concedenda, de quibus convenlus valeat

sustenlari, devoiioni vestrae per apostolica scripta
mandamus qualenus hujusmodi proposilum promplo

prosequentes favore, conventu.n de fratribus veslris

A eidem archiepiscopo, in suis deducendum expensis,

propler hoc assignare curetis.

Dalum, til in alia.
CLXIX.

NOBILIVm.0CAUFRIDOPRINCIPIACHAU3.

JDemunienda ecclesiaPatracensi.

(Datum, ut in alia.)
Ad tuitionem ecclesiarum tanto le inlenderc coi».«

venil quanlo ex hoc Regi regum dignosceris cora-

placere. Cum igittir Ecclesia Patracensis, in maris

littore constitula', incursibus pateat piratarum, ct

venerabilis fraler noster Patvacensis avchiepisco-

pus eam intendat oedificiisnecessariis communire ,
ut>-clerici et servitores ipsius lute ibidem valeant

commorari, nobiliiaiem luam rogamus attentius ci

Bmonemus, pev apostolica tibi scvipla mandanics

quatenus supev boc archiepiscopum non impedias
niemoratum. Alioquinvencrabilibus fralribus nostris

Larisseno archiepiscopo et episcopo Cilhonieiisi

damus nostris lilteris in mandatis ul le ad hoc,

monitionc proemissa, per censuram ecclesiasticam,

appellatione remota, justitia mediante, compellant.

Datum, ut in alia.

Scriptumest ipsis sitper hoc.

CLXX.

LARISSENOARCHIEPISCOPO,ETEPISCOPOCITHONIENSI.

Ut archiepiscopusPairacensis frualur lerra de Larsaj

(Lalerani, Nonis Novembris.)
Ex insinuatione venerabilis fratris nostri archi-

p episcopiPatracensis accepimusquod, cum bonseme-

moriseWillelmus Campaniensis, dudum in Apuliam
transilurus, nobilem virum, Hugonem de Cham.

suum ballivum et procuratorem fecerit generalem,
promittens lirmiter ut quidquid disponeret vel do-

naret, ralum haberet et firmum, sigillum sibi pro-

prium commiltendo, idem Hugopositus in exlremis

terram de Larsa EcclesisePatracensi reliquit, et li->
cel id postmodum nobilis vir Gaufridus princeps
Achaiseapprobasset, spontanea voluntate dictum ar-

chiepiscopum de terra illa invesliens coram niultis,
cum tamen idem archiepiscopus ad percipiendos
fruclus illius lerroesuum destinasset ballivum, no-
bilis vir P. de Becciniaco, asserensse lerram ipsam
auctorilaleprincipispossidere, ballivum ipsuni fru-

D ctus percipere non permisil, eosdem occupans pro
stuc arbitrio voluntatis. Quocirca fralernilati vestrre

pcr aposlolica scripla,manclamus quatenus princi-

pem et nobilem memoralos, ut ab ejusdem archi-

cpiscopi super hoc indebita molestatione desistant,

peimillentes eumdem terram ipsam pacifice possi-
dere, ac eidem dc fructibus percepiis ex ea satisfa-

ciionem idoneam exbibentes, monere prudenter et

efficaciter induccre procuretis , ipsos ad hoc, si ne-

cesse fucrit, per censuram ecclesiaslicam appella-
lionc remota, sicut justum fuerit, compellerues. Te-

sles autem qui fucrint nominati, etc.

Datum Laterani, Nonis Novembr., ponlificatus
noslri anno tcrtio-decimo.

(.115)ViJe infra episl. 171.

513 TNNOCENTIIIII PP. REGESTORIM LlB. XIII. U$

CLXXI. £

EISDEM.

Df. salisfaclionefaciendaarchiepiscopoPatracensi.

(Daltim,ul in alia.)

(110) Conqueslionem venerabilis fratris nostri

Palracensis avcbiepiscopi reeepimus coiitinenlem

quod C. miles et quidam socii sui Palracensis dioe-

cesis in domum suam nequiler irruentes, manus in

ipsum lemerarias injecerunt, ac ballivum suum ,

qiiem inierbrachia contraeorum ssevitiamtnebaiur,
rier violentiam capienles, pro eo qtiod jura Ecclesirs

fidelitcr defensabat, nasnm ei cruilelilerampiilarunl.
Per ipsius quoquemililis servienles idem archiepi-
scopus captus fuit, el per quinque dies in carcere

diro relcntus, multis alias eidem ab eodem milile *

ac suis complicibus damnis et injuriis irrogatis.

Quocirca fralernitati vestrse per apostolica scripia
mandamus qtialenus dictum miltlem ei alios , ut

eidem archiepiscopo stiper datis dainnis et irrogatis
Iiijuriissatisfactionem exhibeant competentem, mo-
nilione prsemissa,per censuram eccclesiasticamap-
pellaiione remota cogalis. Testcs autem, elc.

Dalum, ut in alia.

, CLXXII.

EISDEH.

De revercntia exliibendaprwlalis-.

(Latcrani, viu Idus Novembris.)

Venerabilis frater Palracensis arehiepiscopns'pro-C

posnil coram nobis, quod domini terrse illius, pro
co quod sacerdotes et monachos Grsecosangaviare
niiuniur, eosdem non permiltunt sibi et aliis Latinis

prrulatisdebitam obedientiamet revereniiam cxhi-

berc in animarutim suarum dispendium et graya-
men. Quocirca fraleinilaii vestrse per aposlolica

scripla mandamus qualenus diclos dominos, ul ab

liiijusmodiprsesumptionedesislant, monitione prac-
missa, per ccnsurom ecclesiasticam appellatione
remoia, sicut jtistum fuerit, compellalis. Tesles

aulein, elc
Daium Lalerani, vm Idus Novembris, anno ter-

tio decimo.

CLXXHL j
EISDEM.

Ul possessionesrcsliluantur EcclesimPalracensi.

(Datum, ul in alia.)
Cum nonnullocpossessioncsac jura et peitinentise

quas Graecorum temporibus habuit Ecclesia Patra-

censis, quarnm etiam possessione in ingressu Lati-
nortim in Achaiam gaudebal, eidem per Laiinos
asserantur esse subtracla» fraternitati vesiraeapo-
stolicascriplamandamusqiialenusdelenioresearum,
ut ipsas reslituant venerabili fratri nostro archiepi-
ECopoPalracensi, monere prudenler et elficaciler
induceve procuretis, ipsos ad hoc, si opus fuerit,

A per censuram ecclesiaslieam appellatione postpo-
sita compellent.es.

Datum ul in alia.

CLXXIV.
MONOTH0NENSIET AKICLIENSIEPISCOSPIS.

De piis legalis EcclesicePalracensis.

(Laterani, NonisNovembris.)
\renerabilis frater noster Palracensis arcbiepi-

scopus nobis exposuit eonquerendo quod doiniiii

lerrse illius Ecclesiaesuaediceccsisea quaea Christi

fidelibusin ullima voluntate legantur, eisdem con-

tra jusiitiam auferre prsesumuiUin suum el Eccle-

sioepracjudiciumet jacturam. Quocirca fraierniiati
vestroeper aposlolica scripla mandamus quatenus
dictos dominos, ut ab hujusmodi.prsesumptionede-

" sistant, monere prutlenier et efficaciter indiicere

procuretis, ipsos ad hoc, si opus fuerit, per censu-

ram eeclesiaslicam, siculjuslum fuerit appellatione

poslposita compellentes. Testes autem, ete.

Datum Lalerani, Nonis Novembris, poalificatus
nostri anno lerlio decimo.

CLXXV.
DE CLAROMARISCOET DE LONGOVILLARlAEBATlBUS

CISfERCIENSISORDINIS,ET DECANOHOSTEROLI,MO-

RINENSISETAMBIANENSISD10ECESUM.

De refortnationemonasteriiS.Judoci (117)-

(Laterani, vi Idus Mariii.)
Sicnt per vestras nobis, filii ahbaies, lilteras in-

timaslis, cum vobis dederimus in niandaiis ut ad

C monasterium Sancti Judoci supra mare personaliter
accedcnles, corrigeretis in capite ac-in membris

quoelimam correciionis exposcerent, vos, filii ab-

bales, to, fili decane, tuam abseniiam excusante,
accedenles ad loeum, nostris obtemperanles man-

datis, lam abbatcm quam universum capitulum
invenistis, duobus duntaxat exceptis, Ingelranno et

Clalbordo monachis, qui cum essent suis exigenti-
bus culpis per abbaiem el conventum ipsitis loci
excommunicalionisvincuio innodati, duos alios se-

ducenles, quos vivosperniciosos, rebelles, el conlu-
maces atleslatione plurium didicistis, rejecto habitu
monachali conlumaciter recesserunl, correctione

domus nulialenus exspectata. Vos autem capitulo
convocato, cum abbas juxla mandaium vestrum

" nniversis el singulis fratiibus in virtute obedieniiae

ac animarum suarum periculo injuuxisset ui super
conversationeipsius et staiu Ecclesise diccrcnt ve-

rilatem, vos singulariter examinantes eosdem super
bis quse personam contingebanl abbatis, laudabile
oninium lesUmoniiim invenistis; sed laudabilius

juxta nonnullorum asserlionem invenissetis, si se

circa quosdam pervcrsos et contumaces severius

habuissel. Invenistis praeierea sub ejusdem abbaiis

regimine,qui oppressionesmultiplicesest perpessus,
iiiimiuutuinEcclesise debiluin et redditum augmen-
latuin, el tam in aedificiisquam aliis necessariis

doniiis expensas factas, sicul oculata fide perpert-

(116) Yidc supra epist. 167.
(117) Do monasterio S. Judoci vide notas ad Luppum Fcrrar. p. 5i8.
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diiur, quae usque ad mille librarum Parisiensium .
sutnmam excrescunt. Conveutui quoque, qui major
cst solito, ac liospitibus et pauperibus abundantius
ct honeslius quam consueverit providelur. Licet
auicm omnihus inquisilis quaedam,prout expedire
vidistis, ibidem curaveritis ordinare, quia tamen
inevitabilis necessitas vos trahebat accedendi ad

capilulumgenerale, de nonniillisdisponere in vestro

redilu slaluistis. Cumautem abbas el monachi su-

pradictipropter hoc ad scdem aposiolicam accesis-

senl, et iidem monacbi htimiliter petiissenl absolvi

pcr vencvabilemfralrem iiostrum Nicolaura Tuscti-
Janum episcopum, recepto prius ab eis corporaliter
juramenlo juxta lormam Ecclesioeipsis fecinius be-

neiiciuni absoliilionis impendi. Quia vero in multis

eostlemculpabilesdepreliendimus,nec speratur quod 1

ipsis prseseulibus idem locus debila possit pace
gaudere, de ccncilio fralrum nostrorum eos ad vos

remiltendos duximus in districlioiibus monasteriis

singulariier eollocandos, in quibus in humilitate

spiritus sua possint peccata deflcre. Quocirca devo-

tioni vestrsc per apostolica scripta mandamus qua-
tenus cisdem ad vos redeuntibus iiijungaiis stib de-
bito prsestiti juramenli, et eos si opus ftierit, per
censuram ecclesiasticam appcllatione postposita

compellalis ul ad loca quse singniis deputaveritis
transeant, victuri regulariler in eisclem. Alibates

quoque ac monachos eorumdem locorum ad susci-

piendum eos censura simili, si necesse fuerit, ap-

pellalione remota cogalis. Volumus nihilominus r
et mandamus ul ad ssepediclum monasterium ac-

cedcnles, corrigatis diligentissime quidquid adhuc

inveneriiis corrigendum, el ila, Deumhabenles proe
ocuiis, ordinelis ul locus ipse debila de cseierova-

leai tranquilliiate laetari. Nullis liiteris veritaii et

jusliiioe pracjudicaiUibus,etc Quod si non omnes,
eic, duo veslrum ea, etc

Dalum Laleraur, vi Idus Novembris, pontilicatus
nosiii anno tfcrliodecimo.

CLXXVI.

ABBATI,ETCON-VE.NTUIMONASTERIISANC.T.EMARI.EDE

CARRAZETOCISTERCiENSlSORDIKIS.

Conftrmat concessionemregis Legionensis.

(Lalerani, vi Kal. Novembris.)
Charissimus in Chrislo filitis noster A., rex Le- JJ

gioiiensisilltislris, suis nobis litteris intimavit qtiod
cuiii caslrum de Vcnlosa, ex parie in possessionibus
inonasleiii vestri siltim, quod deserlum fuerat ab

anliquo, resedificarcac in codem populum congre-

gare coepisset,idem attendens quod caslro populato

praediclo,tam vos quain alia loca religiosa vicina

et villeenibiiominus acljaceiites ex eo patereniur
non modicamlsesionem, poeniteniia ductus, deslilit

ab incceplo,vobis et aliis locis religiosis ac adja-
ceniibus villis concedens ne tinquam in posterum
ibicfempopulus collocetur, stipcr hoc vobis et aliis
lieri faciens publicum iuslrumenlum. Qui etiam

A nobis humiliter supplieavit ut ad slabililatem per-

petuam concessionem ipsius aposlolicodignaremur
munimine roborare. Nos igilur paci et quieti mo-

nasleril veslri providere volenles, ac devolionem

regiam commendanles, conccssionem eamdem ad

perpeiui roboris firmilalem auctoritate apostolica
confinnamus el procsenlisscripti palrocinio com-
munimus. Nulli ergo, etc, nostrae confirmationis

iufringere vel ei, etc, usque iiicursurim,
Datum Laterani, vi Kai. Novembris, anno lerlio

decimo.

CLXXVII.

ADULPnOQUONDAMCOLONIENSIARCHIEPISCOPO.
Concedtinlur ci quccdamgraliw.

(Laterani, n IdusNovembris.)
B (118)Ad hoc exemplaria coelestis imaginis in di-

vinis voliimiiiibus sunt descripta ut ea non solum

venerari curemus, sed etiam imilari, non lam ati-

diioresverburum qnam rerum faclores, effecli; quia
iion auditores iegis, sed faclores, justi sunt apud
Deum. Sacra quippe Scriplura docenle, didicimus

quod in arca IbederisDomiuicum tabulis legis virga
continehalur ct manna; quoniamin pectore summi

poutificis, quot! per arcam foederis designatur, cum
scienlia Iegis divinoe debet virga correctionis et

manna dulcedinis coiitineri, ut sciat vulneribus
saiiciali oleum infundere super vinum, el quem no-

vit ex rigore pcrcutere, sciat etiam ex benignitale
sanare, humiliando superbos et humiles erigendo.

„ Hiiic est igitur quod Iicet in eo non parum dcliqueris

quod sine nostra liccniia speciali, quin eiiam con-

tra nostram pfohibiiionem expressani, Oltone di-

misso, adiiaesisli Philippo; quia tamcn imposilam
tibi propter lianc culpam a sede apostolicadiscipli-
nam palienier Iiactenus ct humiliicr supportasti,

dignam pro merilis po.niitenliamperagendo, ac per
hoc quod idem Otto conlra nos indigne se gerit,

qui eum loto conamine studtiimuspromovere, vali-

dissime prsesumatur quod etiam conlra le indigtie-

segessit,qui pvomotionisipsiusinler hominesfueras

prima causa, posl rigorem justitise libi rorem mi-

sericordise instillare volentes, fraicrnitali luse au-

cloiitateprsesenlium indulgemusut cum de mandato

nostro non fucris a pontificali ordine degradatus,
D sed ab ofiiciolantum pontificaliremolus, liceat lilii

cuiiiponlificalibuscelebraro,paleo dnnlnxalexcepto,
et ex pevmissione pontificis vcl abbalis in cujus
(iioccesivel ccenobiofueris i.onslituliis, clericos vel

nioiiachoslibi canonice prsesenlalos ad minores or-

dines promovcrc, benedicerevestes,el vasa sacrare.

In qtiibusomnibus illam le cttstodirevolumus bonc-

slatem et modesliamadhihere ul scandaliimevilando

sic inierdum prodesse possis aliquibus ut nullis

omnino velis obesse. Ad liaecctiam tibi concedimus

ul si citra curam pontificalis officiievocatus fueris

ad aiiqtiamecclesiasticam dignitatem, licenler iilam

assumas; sed, si ad proesulalumfueris poslulaUis,

(118) Videlib. x, epist.19; etlib. xi, episl. 88; 67, 80,100,112, 115, 110, 117, 114, IG5.
et l.ib.Denegotio imper., cpist. 9, li, »0, 59, 55,
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itliim suscipere non praesumas nisi de alia Romani A

jiontificis imiiilgentia speciali, qui super hoc suo

discreto consilio providehit quod videvil expcdire.
Tu ergo talem te studeas in omnibus exliibere ul

gralite tibi facloe aut eiiam laciendoenon reddaris

ingratus, sed ad hoccet alia forte majora dignus et
idoneus comproberis. Nulli ergo, elc, nostroe con-

cessionis, clc Si quis autem, etc, usque inciirsurum.
DatumLaterani, u Id. Novemb.,anno tertio decimo.

CLXXYIII.

JIAGISTRISPALMARIOET RICARDOCANONICISLUCANIS.
De presbtjteroconlra sentenliam latam tergiversante.

(Laleraui, xvi Kal. Dccembris.)
Iuler dileclos lilios plebanum el clericos de villa

Basilica cx una parle ac forensem presbyterum
Lucanae tlicecesis ex altera super ecclesia Sancti

"

Genesii de Boellio dudum quoestione suborta, cum
dilecti filii ptior et magister Zenobius subdiaconus

noster canofiicus Sancli .Fridiani Lucani de nostio
eam examinassenlmandalo.tandem de merilis ipsius
sullicienter inslvucti, eleclionem vectoris ipsius Ec-

clesioe,cumaliis quoein eorum sententia continentur,

plebisupradictoevillaeadjudicarecurarunt.diclurnpre-
sbylerumab eadem sententialiter removentes. Quin
cum ab eorum seiuentia nostram audientiam appel-
lassei, ei demum in nostra pisesenlia constituto di-
lcctum filium Angelum subdiaconuni et capellanum
nostrum concessimus audilorem. El quia quredam,
quae contra prsclibalam senteniiam opponebal, as-
seruit se coram eo probare non posse, idem sub- (
diaconus pvobationossuas recipicndas Pratensi prsc-
posito suoque collegoecommisit, nihilque coram ipsis
probalo, partes denuo ad ipsius subdiacoui prassen-
liam redierunt. Et prsedictorum plebani el clerieo.-
vuin procuvalore petenle procfatamsentcnliam con-

firmari, eo quod idem presbyler in probatione de-

feeerat objeclorum; ipso aulem presbytero in con-
trarium assercnte quod probationcs suas producere
coram eodcm prseposito et collega ipsius ex causa
rationabili recusarat, eo quod contra mandalum
siitini procuralor cjus conveneratin judicem in quem
non debttit convenire, subdiaconus ipse, ad convin-
cendam cjus astutiam, alias ei duxit inducias con-

cedendas, infra quas probaret, si vellet, coram aliis

judicibus ea quae coram prioribus non probaral.
Super quo dictus presbyler apud subdiaconum nie-

rooiatum, proprio prccuralore dimisso, recessit.
Sed liujusinodi procurator, licet vellel in judices
conveniie, Iilteras lamen accipere denegavit.

Inteiiin atitem saepefalo presbytero in urbe cal-

lide latitante, procurator supradiclae plebis apud
snbiliaconum socpedictumdiu faligalus instabat ut

procederet conlra illum; sed respondente ipso quod

jam esset officiosuo functus, dilectus (ilius Aiatri-

nus subdiaconuset capellauus nosler denuo sibi con-

cessus auditor a nobis ciiari jussit presbylerum
memoralum; eoque coram ipso minime comparcnte,
eum ncc procurator ejus saepiusrequisittis lilleras

"ellct acciperc dcferendas ad judices coram quibus

Lobjecta -contra senteiiliam probarentur, prsemissrt
nobis ex ordine recitavit. Nos autem priori Sanclas

Repaiatoe ac M. canonico Lucanis .injunximus ut

eamdem senlenliam, quemadmodum eral justa,
exsecutioiii niaiidareiU. Sed idem presbyter ex iHa

clausula, quemadmodumerat jusla, diffugii occa-

sionem assumens, ad sedem aposlolicamappellavit.
Propter quod sententia ipsa non exstitit exscculioni

niandata. Cum autein postea coram dileclo filio

G. subdiacono el capellano nostro ad impugnandam

supradictain senlentiam quasdam exhibuissel lilte-

ras venerabilis fiatris noslri episcopi Florenlini, ex

quibus colligi videbalur quod praedietus magister
Zenobius leinpore lalsesententise fuerat excommu-

nicailonis serilentia innodalus, littevis iamen circa
^ lenorem aique sigillum appensum habitis mani-

feste suspectis, pronuntiavit sttbdiaconus antedictus

de consilio sapientiuiu srcpedictum presbyterum,

qui diulius supcr ipso negotio Iiligando liujusmodi
litteras nunqiiam duxerat exhibendas, contra su-

pradiclam sententiam nullalenus ulterius audien-

dum; perpctuum super hoc eidem silenlium impo-
ncndo. -Et licet eidcm presbytero ab ipsa senlentia

provocanli dilectus (iiius S. subdiaconus et capclla-
mis nosler fuerit post hoccconcessusauditor, nun-

quam lamcn per se aut procuratorem idoneum,

exspectatus cliuiius, coinpavuit coram eo. Nuper
etiam, licet quidam laicus, cui pro presbylero me-

morato clamanli dilectuin filiumRainaldum acoly-

fi thum et capellanum nostrum concessimus audiio-

rem, quoddam coram eo exliibuerit inslrumenlum,
in quo in verbo veritalis idem presbyler falebalur
se illa corporis iufirmitale gravalum quod sedem.
non poterat aposlolicam visitare, ad defensionem.
lamen rliius nibil aliud allcgavil. Yolentes igitur
fiuem imponi btijusmodi controversiae tolies susci-

latae, ne saepedictuspresbyter lucrum de tanla ler-